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Ad 1. Opfølgning på sidste møde 
Referatet er tilgængeligt i Mødeforummet. Der var ingen bemærkninger til referatet.  
 
Ad 2. AI dokumentationskrav 
SDU's reviderede regelsæt for anvendelse af generativ AI ved eksamener og prøver 
trådte i kraft 1. september 2024. Uddannelsesrådet drøftede mulighederne for at fast-
lægge regler for brug af AI. Det blev påpeget, at aftagerne i høj grad efterspørger AI-
kompetencer, og at nogle studerende bruger AI hensigtsmæssigt, mens andre stude-
rende er bekymrede for at bruge det. Undervisere mangler adgang til AI-værktøjer og 
kompetencer, og det blev derfor besluttet at undersøge kompetencemæssige og juridi-
ske barrierer for brug af AI i undervisningen. 
Der blev foreslået at droppe dokumentationskrav helt og tage det som en selvfølge, at 
de studerende bruger AI, med fokus på transparensen af brugen. Det blev også disku-
teret, hvordan regler for brug af AI til programmering og tekstproduktion kan udformes, 
så fagligheden bevares, og det bliver tydeligt, at AI er brugt til at rette tekster. Der blev 
rejst spørgsmål om, hvorvidt bedømmelsesgrænserne skal justeres, hvis det antages, 
at tekster er af højere niveau på grund af AI-brug. 
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Hvis de studerende skal deklarere brug af AI, skal det overvejes, om dette skal inklude-
res i opgavens omfang eller som et bilag. Der blev også diskuteret, hvordan AI vil på-
virke undervisningen i fremtiden. Det blev påpeget, at undervisere har mulighed for fri-
køb, hvis de ønsker at oparbejde AI-kompetencer. 
Konklusion: Der var opbakning til, at fakultetet fremlægger et forslag til et regelsæt for 
dokumentation, som de enkelte studier kan redigere i forhold til lokale behov. 
 
Ad 3. Mini APV for studieledere 
Prodekanens deltagelse i MUS-samtaler er ophørt. I stedet foreslås det at udsende en 
mini-APV om arbejdet som studieleder, og derefter have en årlig drøftelse/evaluering i 
UR med udgangspunkt i mini-APV’en. Dette suppleres med intromøder med prodeka-
nen for nye studieledere og et opfølgende møde i løbet af det første år, samt et indle-
dende møde med HUM U&K om understøttende funktioner. Herudover er der altid mu-
lighed for at booke et møde med prodekanen efter behov. 
I drøftelsen blev det nævnt, at der mangler kommunikation mellem ledelsen og medar-
bejderne. Det blev foreslået, at dekanen deltager i den årlige drøftelse. Derudover blev 
det overvejet at give nye studieledere en mentor (en erfaren studieleder), som kan til-
byde praktisk erfaringsudveksling, især i det første år. På IKS arbejdes der på flere mø-
der mellem viceinstitutledere og studieledere, og der skal være øget fokus på overleve-
ring fra den afgående studieleder, gerne som et mentorforløb. 
Konklusion: Der er opbakning til, at prodekanen ikke længere deltager i MUS-samta-
ler, og at der i stedet fokuseres på intro og mentorordninger for nye studieledere, over-
dragelse og muligheder for nye samarbejdsformater mellem institutter og fakultetet. Der 
arbejdes videre med forslaget på et senere møde. 
 
Ad 4. Orientering fra fakultetet 
Forslag til udmøntning af kandidatreformen har været i høring. Prodekanen præsente-
rede en oversigt over høringssvarene. 
Der blev udtalt kritik af beslutningen om at lade en større andel af 120 ECTS-pladserne 
gå til NAT og TEK, og at det generelt ikke har været muligt at påvirke og gennemskue 
processen. 
Konklusion: Prodekanen har taget høringssvarene til efterretning og vil inddrage sva-
rene, hvis der sker ændringer i rammerne for reformen i den kommende tid. 
 
Ad 5. Eventuelt 
Der blev spurgt til, hvorfor UR og studienævnene ikke har haft mulighed for at påvirke 
forslaget om en ny studienævnsstruktur. Studienævnene ønsker at være med til at kva-
lificere forslaget og få et indblik i de økonomiske aspekter af forslaget. Prodekanen tog 
dette til efterretning og vil sørge for en god inddragelse på kommende møder. 
 
Slides og materialer fra mødet er tilgængelige i Mødeforummet. 
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